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Pan 

Piotr Wrona 
Radny Miasta Częstochowy 

Dot. Interpelacji z dnia 27.01.2023 r. 

W odpowiedzi na interpelację z dnia 27 stycznia 2023 r. Pana Radnego w sprawie 

„zwolnień z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynikającymi z posiadania 

Karty Dużej Rodziny” informuję:  

W odpowiedzi na pytanie 1 - od stycznia 2023 r. wdrożona została interpretacja 

przepisów dotyczących zastosowania zwolnienia w części z opłaty z tytułu zamieszkiwania 

na nieruchomości rodziny wielodzietnej. Powyższe wynika wprost z art. 6k ust. 2b ustawy z 

dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. 

poz. 2519 z późn. zm.) . Zgodnie ze wskazanym przepisem rada gminy, w drodze uchwały, 

może zwolnić w całości lub w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują rodziny wielodzietne, o których mowa 

w ustawie z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz. U. z 2021 r. poz. 1744). 

 W odpowiedzi na pytanie 2 - zgodnie z wyrokiem WSA w Gliwicach z dnia 5 kwietnia 

2018 r., I SA/Gl 1329/17 (publik. LEX nr 2473978), warunkiem skorzystania z ulgi w 

opłatach za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jest zamieszkiwanie 

nieruchomości przez rodzinę wielodzietną, a nie posiadanie Karty Dużej Rodziny 

przez poszczególnych jej członków. Art. 2 ustawy o Karcie Dużej Rodziny (t.j. Dz.U. 

z 2021 poz. 1744), wskazuje, iż karta jest dokumentem identyfikującym członka rodziny 

wielodzietnej i poświadczającym jego prawo do uprawnień ustalonych w trybie 

określonym w ustawie o KDR lub przyznanych na podstawie odrębnych przepisów.  

 W odpowiedzi na pytanie 3 - wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w 

Bydgoszczy z dnia 15 marca 2016 r., sygn. Akt II SA/Bd 56/16 wskazuje na pojęcie rodziny 

w rozumieniu przepisów ustawy z 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny.  Zgodnie z powyższym 

„przepisy art. 4 ust. 1 i 2 ustawy o Karcie Dużej Rodziny nie definiują pojęcia "rodziny" jako 

takiej, a jedynie określają jaki rodzaj rodziny należy uznawać za rodzinę wielodzietną. Co 

więcej w art. 4 ust. 1 ustawy o Karcie Dużej Rodziny za istotne kryterium wskazujące na 

istnienie rodziny wielodzietnej ustawodawca nie wskazał istnienia związku małżeńskiego 

pomiędzy rodzicami, ale okoliczność, że rodzinę tworzy co najmniej troje dzieci 

będących "na utrzymaniu" rodzica (rodziców) lub małżonka rodzica”. W związku z 

powyższym nie zawsze konieczne jest zamieszkiwanie pięciu osób, minimalna ilość to cztery 

osoby zamieszkujące na nieruchomości. 
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